B Dite magis ferro, merito cui subjacet aurum Divitis ignavi: tales ne sperne rebelles, Et si non acies, decorant tamen ista triumphos. Nec me Lagæam stirpem memorasse pigebit Hostis ad exemplum vestri: namque auguror^d isdem Regnis fortunam similem, cum luxus in illa Parte sit æqualis, nec pejor Cæsar in ista.

• Illicet aggredieris, quod nullus tempore nostro Augustus potuit: rigidum septemplecis Istri Agmen in arma rapis; nam quidquid languidus axis Cardine Sithonio sub Parrhase parturit ursa, Hoc totum tua signa pavet: Bastarna, Suevus, Pannonius, Neurus, Chonus, Geta, Dacus, Alanus, Bellonothus, Rugus, Burgundio, Vesus, Altes, Bisalta, Ostrogothus, Procustes, Sarmata, Moschus,

C Post aquilas venire tuas; tibi militat omnis Caucasus, et Scythicæ pector Tanaiticus undæ. Quid faciat fortuna viri? quascunque minatur, Has tremuit jam Roma manus: modo principe sub te Ne metuat, prope parva putat, nisi serviat illi, Quod timuit regnante alio. Jam castra movebas, Et te diversis stipabant millia signis:
• Obsequium gens una negat, quæ nuper ab Istro

supra Daciam sedes habuerunt, non procul a Roxolanis, quibus in Tiburtina Æliani inscriptione copulantur: apud Capitolinum item in Marco. Horum coloniam centum millium in Thraciam in Romano solo translata a Probo memorant Vopiscus, et Zosimus lib. 1. Supra hos Neuri, Borysthenis fonte et fabulosa in lupos metamorphosi nobiles. Licentius in carmine ad Augustinum:

Solstitio Neuros, bruma sectaberis Istrum.

Alitæ videntur, quos Plinius Alutas in Illyrico nominat. Bellonotos etiam in castris Attilæ numerat in panegyrico Aviti. Valerio Flacco Ballonoti lib. vi, apud quem et Bisaltæ Scythiæ populi supra Hemiochos. Procustes Attici latronis nomen fuit seu potius cognomen, **124** a re ductum, ut narrat Diodorus lib. v. Rerum Antiquarum. Sidonius gentis nomen facit.

• Hunnorum, opinor, quos triplici nota designat: quod ab Istro profecti, quod in Italiam redeant, quod dominis per bella careant: quæ omnia Hunnis conveniunt: qui in Italiam paucis ante annis cum Attila venerant, et post Attilæ mortem, ut Jornandes in Geticis refert, orta inter Attilæ filios contentione, dum imperare cupiunt omnes, simul imperium perdidere, pulsique a Gepiis et Pannonia, juxta littus

Retulit indomitum solito truculentior agmen,
 Quod dominis per bella caret, po, uloque superbo
 Tuldila plectendas in praelia suggerit iras.
 Hic tu vix armis positus, iterum arma retractas.
 Bistonides veluti Ciconum cum forte pruinas
325 Ogygiis complent thyasis, seu Strimonos arvis,
 Seu se per Rhodopen, seu qua nimbosus in æquor
 Volvit Hyperboreis in cautibus Ismarus Hebrum :
 Dat somno vaga turba, simul lassata quiescunt
 Orgia, et ad biforem reboat nec tibia flatum.
 Vix requies : jam ponte ligant, rotat enthea thyrsuum
 Bassaris, et maculis Erythrææ nebridos horrens,
 Excitat Odrysios ad marcida tympana mystas.
 Tu tamen hanc differis pœnam, sed sanguinis auctor
 Majoris, dum parcis, eras : non pertulit ultra
 Hoc pro te plus cauta manus, vestrumque pudorem
 Sprevit pro vobis ; primi cadit hostia belli,
 Quisque rebellis erat ; prædam quoque dividis illis,
 Mens devota quibus fuerat, quæ terribis servit
 Exemplo, gaudet pretio. Pharsalica Cæsar
 Arva petens, subitas ferro compescuit iras :
 Sed sua membra secans, et causa mole coactus,
 Flevit quos perimit ; vestris hæc proficit armis
 Seditio ; quodcumque jubes, nisi barbarus audit,
 Illic cadit, ut miles timeat. ^a Jam tempore brumæ
 Alpes marmoreas, atque occurrentia juncto
 Saxa polo, rupesque vitri, siccamque minantes
 Per scopulos pluviam, primus pede carpis, et idem
 Lubrica præmisso firmas vestigia conto.
 Cœperat ad rupis medium, quæ maxima turba est,
 Interno squalere gelu, quod colle supino
 Aretatis conclusa viis, reptare rigenti
 Non poterat revoluta solo : fors unus ab illo
 Agmine, canentem cujus rota triverat Istrum,
 Exclamat : Gladios malo, et solemne quieti
326 Quod frigus de morte venit ; mea torpor inert
 Membra rigore ligat ; quodam mihi corpus adustum
 Frigoris igne perit ; sequimur sine fine labori
 Instantem juvenem ; quisquis fortissimus ille est,